



日本シイエムケイ株式会社
(証券コード：6958)

2016年3月期 決算参考資料

2016年 5月13日

日本シイエムケイ株式会社

■ 2016年3月期 実績

- 1. 連結業績 … 4
- 2. 用途別売上高 … 5
- 3. 基板種類別売上高 … 6
- 4. 地域別業績 … 7
- 5. 設備投資 … 8

■ 2017年3月期 見込

- 1. 連結業績見込 … 10
- 2. 用途別売上高 … 11
- 3. 基板種類別売上高 … 12
- 4. 地域別業績 … 13
- 5. 設備投資 … 14

2016年3月期 実績

1. 連結業績



■ 売上

車載向けは前期比増収となった一方、通信・アミューズメント向けの販売が減少し、全体では前期比減収

■ 利益

受注減少などにより上期に営業赤字を計上したものの、経営合理化策の実施などにより通期黒字化

(単位:百万円)

	15/3期 (実績)	16/3期 (実績)	前年比	増減率
売上高	73,730	73,098	-632	-0.9%
営業利益	641	381	-260	-40.5%
経常利益	1,513	▲628	-2,141	—
当期純利益	1,178	▲8,122	-9,300	—

2. 用途別売上高



(単位:億円)

	15/3期 (実績)	16/3期 (実績)	前年比
カーエレ・車載	485	500	+15
通信	30	27	-3
AVデジタル家電	14	9	-5
デジタルカメラ	27	23	-4
アミューズメント	33	21	-12
その他	145	147	+2
合計	737	730	-7

3. 基板種類別売上高



(単位:億円)

	15/3期 (実績)	16/3期 (実績)	前年比
ビルドアップ基板	220	204	-16
多層プリント配線版	270	294	+24
両面プリント配線版	153	136	-17
その他	93	94	+1
合計	737	730	-7

4. 地域別業績



(単位:億円)

	15/3期 (実績)		16/3期 (実績)		前年比	
	売上	営業利益	売上	営業利益	売上	営業利益
日本	477	3.3	467	6.6	-10	+3.3
中国	229	5.6	225	▲ 0.9	-4	-6.5
東南アジア	143	▲ 1.7	160	0.0	+17	+1.7
欧米	49	2.1	55	2.3	+6	+0.2
計	899	9.3	908	8.1	+9	-1.2
消去又は全社	▲ 162	▲ 2.9	▲ 177	▲ 4.3	-15	-1.4
連結	737	6.4	730	3.8	-7	-2.6

5. 設備投資



(単位:億円)

	15/3期 (実績)	16/3期 (実績)	前年比
国内	21	12	-9
海外	24	18	-6
連結	45	31	-14
減価償却費	49	49	0

2017年3月期 見込

1. 連結業績見込



■ 売上

車載向けを中心とした販売拡大により増収を見込む

■ 利益

経営合理化効果に加え、海外工場での収益改善により増益を見込む

(単位:百万円)

	16/3期 (実績)	17/3期 (見込)	前年比	増減率
売上高	73,098	77,000	+3,902	+5.3%
営業利益	381	2,500	+2,119	—
経常利益	▲628	2,100	+2,728	—
当期純利益	▲8,122	1,600	+9,722	—

2. 用途別売上高



(単位:億円)

	16/3期 (実績)	17/3期 (見込)	前年比
カーエレ・車載	500	528	+28
通信	27	34	+7
AVデジタル家電	9	16	+7
デジタルカメラ	23	24	+1
アミューズメント	21	24	+3
その他	147	142	-5
合計	730	770	+40

3. 基板種類別売上高



(単位:億円)

	16/3期 (実績)	17/3期 (見込)	前年比
ビルドアップ基板	204	215	+11
多層プリント配線版	294	346	+52
両面プリント配線版	136	136	0
その他	94	72	-22
合計	730	770	+40

4. 地域別業績



(単位:億円)

	16/3期 (実績)		17/3期 (見込)		前年比	
	売上	営業利益	売上	営業利益	売上	営業利益
日本	467	6.6	468	15.7	+1	+9.1
中国	225	▲ 0.9	236	9.4	+11	+10.3
東南アジア	160	0.0	206	4.5	+46	+4.5
欧米	55	2.3	59	2.2	+4	-0.1
計	908	8.1	970	31.8	+62	+23.7
消去又は全社	▲ 177	▲ 4.3	▲ 200	▲ 6.8	-23	-2.5
連結	730	3.8	770	25.0	+40	+21.2

5. 設備投資



(単位: 億円)

	16/3期 (実績)	17/3期 (見込)	前年比
国内	12	22	+10
海外	18	30	+12
連結	31	53	+22
減価償却費	49	46	-3

本資料における将来情報は、2016年5月時点での見込であり、
その実現を保証するものではありません。

(数字は切捨てにて表示)

END